
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

ã2iOFls.n.®

Proc.n° 181101/2020

Rubrica:
7

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.» 18110125/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 003/2021-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e COMERCIO BOM JESUS EIRELI sob CNPJ n.“
28.525.733/0001-69. ESPÉCIE: Contrato de Administrativo. OBJETO: Fornecimento de

materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Utilidades Domesticas, de interesse da Secretaria
Municipal de Administração do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 82.168,09 (oitenta e
dois mil, cento e sessenta e oito reais e nove centavos). DATA DO CONTRATO: 23 de março
de 2021. VIGÊNCIA: Inicio: 23 de março de 2021; Término: 31 de dezembro de 2021.
FONTES DE RECURSOS: 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
04.122.0003.2003

ADMINISTRAÇÃO. 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.00.1001.

SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal de Administração,
pela CONTRATANTE e o Sr. DAVI DE JESUS DOS PASSOS  - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 23 de março de 2021.

MANUT. E COORD DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. / úZ /2021

Nome:

V

Rua 15 de Novembro. 229-Centro. Bacabal - MA. 65700-G00



Página 1 Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210325
PublicáçâÔÜ.^a/ÍIçâí^âE BACABAL - MA

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE BACABAL
#■

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei N“ 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição n" BAC20210325 Bacabal - MA, 25/03/2021

MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS
EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA.
Criado pela Lei N** 1.241 de 14 de março de
2014 |, exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação da Administração Direta deste
Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de
Bacabal poderão ser consultadas através da
internet, por meio do seguinte endereço:
https://www.bacabal.ma.gov.br/diario
Para pesquisa por qualquer termo e utilização
de filtros, acesse
https://www.bacabal.ma.gov.br/diario. As
consultas, pesquisas e download são de acesso
gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan
Brandão
Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229,
Centro
Telefone: (99) 3621 0533 e-mail:
ti@bacabal.ma.gov.br
Site: https://www.bacabal.ma.gov.br

JORGE SANTOS SILVA - Secretário Municipal de Obras e
Urbanismo, pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ

Sócio Administrador, pelaRIBEIRO JUNIOR
CONTRATADA. Bacabal/MA, 15 de março de 2021.

Código idenlificador;
905fbfcec4aa7e745513faof27‘12f8efcDcd5987ed729da8883'16cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5;i48fc6571be7071f69ad8fa9595n38f.õd0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N.- 004/2021, decorrente do
Contrato N.'-’ 28100I-01/2019-SEMUS/ PMB. TOMADA DE
PREÇOS NEí 005/2019. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL
DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÜDE e a Empresa F. S. ARAÜJO EIRELI, Espécie: Termo
de Aditivo. Objeto: Aditivar o prazo de execução  e vigência
do contrato por igual período. Prazo Aditivado: Fica então
aditivado o prazo de vigência e execução por mais 120
(cento e vinte) dias, ficando o prazo prorrogado até 17 de
julho de 2021. Data da Assinatura: 19 de março de 2021.
Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações
posteriores. Bacabal - MA, 19 de março de 2021. James
Soares dos Santos. Secretário Municipal de Saúde.

Código identificador;
90.')fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da88834Gcdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78o670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Licitação Extrato de Termo do Aditivo N.® 004/2021, decorrente do
Contrato N.^ 240901-01/2019-FMAS/ PMB. TOMADA DE
PREÇOS N^ 003/2019. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL
DE BACABAL, através do FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL e a Empresa R. N. DA COSTA
EIRELI. Espécie: Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar o prazo
de execução e vigência do contrato por igual período. Prazo
Aditivado: Fica então aditivado o prazo de vigência e
execução por mais 120 (cento e vinte) dias, ficando o prazo
prorrogado até 20 de julho de 2021. Data da Assinatura: 22
de março de 2021. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais
alterações posteriores. Bacabal - MA, 22 de março de 2021.
Edvan Brandão de Farias. Prefeito Municipal de Bacabal.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.« 17110111/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO n.a 002/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e PRIMAVERA
DERIVADOS DE PEDROLEO LTDA sob CNPJ n.^
06.650.345/0001-77. ESPÉCIE: Contrato Administrativo.
OBJETO: Fornecimento de combustíveis e derivados de
petróleo destinados a atender a demanda da Secretaria
Municipal de Obras do município de Bacabal/MA. VALOR:
R$ 385.155,00 (trezentos e oitenta e cinco mil, cento e
cinquenta e cinco reais. DATA DO CONTRATO: 15 de
março de 2021. VIGÊNCIA: Início: 15/03/2021; Término:
31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.05 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS; 04.122.0003.2025 - MANUT. E
COORD. DA ATIVIDADES DA SECRETARIA; 3.3.90.30.00 ●

Código identificador;
905tbtcec4aa7e745513facf2742f8elc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbdOdbf9b7d78ef>7(U88cir)348f(:r)571be7071f69ad8b9595fl38f.ôdObd7b

EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https;/Avww.bacabal.ma.gov.bi7diariooficial/995

Edição no n°BAC20210325



PREFEITURA MUNICiPA^DED^ABAL ■ MA

Pub^ca^ão:

ESPÉCIE; Contrato de AdmimBttr'fflgVQ__0-BJ-EXO^—

Fornecimento de materiais de Limpeza, Higiene Pessoa e
Utilidades Domesticas, de interesse da Secretaria

Municipal de Administração do Município de Bacabal/MA.
VALOR; R$ 57.202,73 (cinquenta e sete mil, duzentos e dois
reais e setenta e três centavos). DATA DO CONTRATO: 23

de março de 2021. VIGÊNCIA: Início: 23 de março de 2021;
Término: 31 de dezembro de 2021. FONTES DE
RECURSOS: 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO. 04.122.0003.2003 - MANUT. E COORD
DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. FONTE:
ü.1.00.1001. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS -

Secretário Municipal de Administração, pela
CONTRATANTE e o Sr. LUCIANO DOS SANTOS -

Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 23 de março
de 2021.

Página 2

EXTRATO DO CON^PRíSIiQ n “-AgllOiaSMOâdB^aEGÃO
PRESENCIAL n.« 003/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e COMERCIO BOM
JESUS EIRELI sob CNPJ n.^ 28.525.733/0001-69. ESPÉCIE:
Contrato de Administrativo. OBJETO: Fornecimento de
materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Utilidades

Domesticas, de interesse da Secretaria Municipal de
Administração do Município de Bacabai/MA. VALOR: RS
82.168,09 (oitenta e dois mil, cento e sessenta e oito reais e

nove centavos). DATA DO CONTRATO: 23 de março de
2021. VIGÊNCIA: Início: 23 de março de 2021; Término: 31
de dezembro de 2021. FONTES DE RECURSOS: 02 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
04.122.0003.2003 - MANUT. E COORD DAS ATIVIDADE DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.00.1001.
SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário

Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr.
DAVI DE JESUS DOS PASSOS - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 23 de março de 2021.

Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210325

Código identificíiüoi':
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729datj88346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78Hr)7O18fid5348fcG.n7lbe7071ff)9adRl)9.';9.';fl38f.5d01)d7b

EXTRATO DE CONTRATO
Código identificador
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78er)70l86d5348f(;6S7]bft7071fB9ad8b9,S95fl38f5d0bd7b EXTRATO DO CONTRATO n.^ 18110225/2021. PREGÃO

PRESENCIAL 004/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIP.AL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e COMERCIO BOM

JESUS EIRELI sob CNPJ n.» 28.525.733/0001-69. ESPÉCIE:
Contrato de Administrativo. OBJETO: Fornecimento de

materiais de Expediente, Didáticos e Pedagógicos, de
interesse da Secretaria Municipal de Administração do

Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 99.878,74 (noventa e
nove mil, oitocentos e setenta e oito reais e setenta e

quatro centavos). DATA DO CONTRATO: 23 de março de
2021. VIGÊNCIA: Início: 23 de março de 2021; Término: 31
de dezembro de 2021. FONTES DE RECURSOS: 02 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
04.122.0003.2003 - MANUT. E COORD DAS ATIVIDADE DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.00.1001.
SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário

Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr.
DAVI DE JESUS DOS PASSOS - Proprietário, peta
CONTRATADA. Bacabal/MA, 23 de março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.^ 18110126/2021. PREGÃO

PRESENCIAL n.^' 003/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e COMERCIAL

EXEMPLAR EIRELI sob CNPJ n.« 32.565.196/0001-58.
ESPÉCIE: Contrato de Administrativo. OBJETO:
Fornecimento de materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e
Utilidades Domesticas, de interesse da Secretaria

Municipal de Administração do Município de Bacabal/MA.
VALOR: RS 100.985,80 (cem mil, novecentos e oitenta e
cinco reais e oitenta centavos). DATA DO CONTRATO: 23

de março de 2021. VIGÊNCI.A; Início: 23 de março de 2021;
Término: 31 de dezembro de 2021. FONTES DE
RECURSOS; 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO. 04.122.0003.2003 - MANUT. E COORD
DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. FONTE:
0.1.00.1001. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS ■

Secretário Municipal de Administração, pela
CONTRATANTE e o Sr. JOSE RAIMUNDO VIEIRA FILHO -
Proprietário, pela CONTRATAD.A. Bacabal/MA, 23 de março
de 2021.

Cuíiigo identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9c<!5987ecl729(ia888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbl9b7d78eti70186d5348fc8571be7ü71f69ad8b9595fl38f5dübd7h

EXTRATO DE CONTRy\TO

Código identificador:
905fbfcec4aa7e74õS13facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69aü8b9595fl38/5d0bd7b

EXTRATO DO CONTRATO n.« 18110226/2021. PREGÃO
PRESENCIAL n.^ 004/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e COMERCIAL
EXEMPLAR EIRELI sob CNPJ n.« 32.565.196/0001-58.
ESPÉCIE: Contrato de Administrativo. OBJETO:

Fornecimento de materiais de Expediente, Didáticos e
Pedagógicos, de interesse da Secretaria Municipal de
Administração do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$
81.715,95 (oitenta e um mil, setecentos e quinze reais e

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.« 18110127/2021. PREGÃO
PRESENCIAL n.'' 003/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e L DOS SANTOS
COMERCIO EIRELI sob CNPJ n.^ 23.103.728/0001-44.

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma gov.br/diariooncial/995
Edição non“BAC20210325


